AANTAL
KLIC-MELDINGEN
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2022
2021
rlovIoll 100.607
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BUISLEIDING INCIDENTEN 2022 ...«

VELIN: VERENIGING VAN
LEIDINGEIGENAREN IN NEDERLAND

23 aangesloten bedrijven
22.900 km leidingen met gevaarlijke inhoud
Geen ongevallen of ernstige incidenten in 2022

ONGEVALLEN EN
ERNSTIGE INCIDENTEN

CATEGORIE 2

ernstige incidenten

CATEGORIE 1

ongevallen

2022
pAOPA
2020
2019
2018
2017

VELIN STREEFT NAAR
NUL INCIDENTEN

Analyse van de incidenten, ook zonder schade, is essentieel
om preventieve acties te definiéren en uit te voeren.

Inspanningen om graafschades te voorkomen en te verminderen
zijn van onverminderd belang, zeker gezien de te verwachten
ontwikkelingen in de netwerken door de energietransitie!

2022
pAOYA
2020
2019
2018
2017

OORZAAK
INCIDENTEN

OVERIGE INCIDENTEN
MET EN ZONDER SCHADE

2022 3 [ 88
2021 10 I 4
2020 12 T 127

2019 10 T mn

2018 7 | 111

2017 16 P 104

[ | Overige incidenten zonder schade
[ | Overige incidenten met geringe schade

GRAVEN ZONDER SCHADE IS NIET
VANZELFSPREKEND IN NEDERLAND!

In 2022 bij VELIN leden In 2022 bij alle netbeheerders in

+ 98.324 KLIC-meldingen Nederland incl. VELIN leden (bron RDI
+ 3 schadegevallen (0,003 %) - 839.217 KLIC-meldingen

+ 188 near misses +  46.799 schadegevallen (5,6%)

Communicatie-fout

Geen KLIC-melding

Wel KLIC - bij Eis Voorzorgsmaatregel geen
contact opgenomen met netbeheerder
Onzorgvuldig graven

Foutieve (onvolledige) KLIC-melding
Overige

Leiding informatie onjuist of onvolledig
Criminaliteit / Sabotage




